tidak boleh diganggu-gugat.

B. PEMIKIRAN MUHAMMAD IBNU ABDULWAHHAB

a. Biografi Ibnu Abdulwahha>b

Nama lengkap beliau adalah Muhammad bin ‘Abdulwahhab bin

Sulaiman bin ‘Ali bin Muhammad bin Ahmad bin Rasyid bin Buraid bin

Muhammad bin Buraid bin Musyarraf.2 Beliau dilahirkan di ‘Uyainah pada

tahun 1115 H, atau kurang lebih tahun 1703 M.3 Beliau wafat pada tanggal

29 Syawal 1206 H, atau pada tahun 1793 M, dalam usia 92 tahun. Jenazahnya

dikebumikan di Dar’iyah (Najd)4.

Beliau berasal dari keluarga yang dikenal sebagai keluarga para ulama.

Dan pada abad ke XI Hijriyah, Ulama paling terkenal yang ada di Najed

1Lihat: Ibnu Taimiyah, “Majmu>’ al-Fata>wa”(Madinah: Majma’ al-Malik

Fahad, 1995) 1/91.
2Lihat: ‘Abdullah al-Shalih al-‘Utsaimin,“Tarikh al-Mamlakah al-

‘Arabiyyah as-Su’udiyyah”(tk: tp,1432/2011) cet.XVI, 1/65.Lihat juga: Husain bin

Ghunnam, “Tarikh Najed-Raudhatu al-Afham wa al-Afkar” (Mesir: Syirkah

Maktabah wa Mathba’ah Mushtafa al-Babi al-Halabi wa Auladi, 1368/1949) I/25.
3Ibid, 1/66.
4Lihat: http://id.wikipedia.org/wiki/Muhammad_bin_Abdul_Wahhab di

akses tanggal 08 Juni 2015.

http://id.wikipedia.org/wiki/Muhammad_bin_Abdul_Wahhab